

JWS Revision
Registreret
Revisionsaktieselskab

Slotsmarken 12
2970 Hørsholm

Telefon 7023 0189
Telefax 7023 0191

Jyske Bank 5012 1369677
CVR-nr. 27 01 54 76

Registrerede revisorer
Claus Jensen

Claus Hansen
Jens Weien Svendsen

www.jws-revision.dk

K/S Solrød Erhvervshuse

**c/o KEA Consulting
Egerødvej 4A
3400 Hillerød**

CVR-nr. 12 58 30 79

Årsrapport for 2015

(28. regnskabsår)

**Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 16 / 3 2016**

Michael Herschend

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5 - 6
Resultatopgørelse	7
Balance pr. 31. december 2015 - Aktiver	8
Balance pr. 31. december 2015 - Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet K/S Solrød Erhvervshuse
c/o KEA Consulting
Egerødvej 4A
3400 Hillerød

Regnskabsår 1. januar 2015 - 31. december 2015

Administrator Knud E. Andreasen

Bestyrelse Knud E. Andreasen
Per A. Hansen
Mona Herrschend

Revisor JWS Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab
Slotsmarken 12
2970 Hørsholm
Telefon: 7023 0189

Pengeinstitut Danske Bank, Hillerød afdeling

Ledelsesberetning

Væsentligste aktivitet

Kommanditselskabets formål har bestået i at eje og udleje ejendommene beliggende Kildebrogårdsvej 11 og Ulvevej 23 - 25 i Havdrup. Aktiviteten omfatter således udlejning og drift af selskabets ejendomme.

Udviklingen i regnskabsåret

Lejeindtægterne er højere end året før og der har i løbet af året udviklet sig en stadig mere positiv tendens for udlejningen af denne type ejendomme. Ejendoms- og administrationsomkostninger er væsentligt højere end året før på mange poster, primært grundet omkostninger i forbindelse med indgåelsen af en række nye lejeaftaler, som har betydet, at næsten alle lejemål er udlejede. De finansielle omkostninger er væsentligt højere end i det foregående år, primært grundet et større kurstab i forbindelse med omlægning af et stort lån fra CHF til DKK.

Resultat før dagsværdi- og kursregulering af valutalån er et underskud på t.dkk 486.

Ejendommene er vurderet på grundlag af den nuværende markedsløje og afkastrente for området. Dagsværdiregulering af ejendomme, positiv, udgør tdkk. 466.

Årets resultat er tillige påvirket negativt af kursregulering på CHF-lån, i alt t.dkk 1.452.

Årets resultat, et underskud på t.dkk. 1.472, anses for meget utilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af egenkapitalopgørelsen.

Resultatopgørelse for 1. januar 2015 - 31. december 2015

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	337.847	263.817
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme....	<u>466.372</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	804.219	263.817
Finansielle indtægter.....	3.750	9.200
Finansielle omkostninger.....	<u>2.280.043</u>	<u>1.171.557</u>
Årets resultat	<u>-1.472.074</u>	<u>-898.540</u>

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af egenkapitalopgørelsen.

Balance pr. 31. december 2015

Aktiver

Note	<u>31.12.2015</u>	<u>31.12.2014</u>
Grunde og bygninger.....	<u>21.000.000</u>	<u>20.200.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.000.000</u>	<u>20.200.000</u>
Andre tilgodehavender.....	<u>276.564</u>	<u>550.135</u>
Tilgodehavender i alt	<u>276.564</u>	<u>550.135</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>276.564</u>	<u>550.135</u>
Aktiver i alt.....	<u>21.276.564</u>	<u>20.750.135</u>

Balance pr. 31. december 2015

Passiver

Note	<u>31.12.2015</u>	<u>31.12.2014</u>
1		
Indbetalt virksomhedskapital.....	13.193.998	12.293.998
Overført resultat.....	-13.177.248	-11.505.174
	<u>16.750</u>	<u>788.824</u>
Egenkapital i alt		
Kreditinstitutter.....	19.731.757	18.637.439
Kortfristet del af langfristet gæld.....	360.000	333.493
	<u>19.371.757</u>	<u>18.303.946</u>
2		
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
Kortfristet del af langfristet gæld.....	360.000	333.493
Kreditinstitutter.....	567.646	558.592
Anden gæld.....	960.411	765.280
	<u>1.888.057</u>	<u>1.657.365</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.259.814</u>	<u>19.961.311</u>
Passiver i alt.....	<u>21.276.564</u>	<u>20.750.135</u>
3		
Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser		

Egenkapitaloppgørelse

	Kontant andel af stamkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 31. december 2013.....	11.193.999	-10.406.634	787.365
Tab på opkrævet indskud, 2013, regul.....	200.000	-200.000	0
Årets resultat.....		-898.540	-898.540
Årets indskud.....	899.999		899.999
Egenkapital pr. 31. december 2014.....	12.293.998	-11.505.174	788.824
Egenkapital pr. 31. december 2014.....	12.293.998	-11.505.174	788.824
Årets resultat.....		-1.472.074	-1.472.074
Årets indskud.....	900.000		900.000
Tab på opkrævet indskud, 2014 og 2015.		-200.000	-200.000
Egenkapital pr. 31. december 2015.....	13.193.998	-13.177.248	16.750

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1 Kontant andel af selskabets stamkapital		
18 kommanditanparter á kr. 733.000.....	13.193.998	12.293.998
Den hertil svarende stamkapital udgør		
18 kommanditanparter á 2.250.000 kr.....	40.500.000	40.500.000
Investorhæftelse		
Stamkapital.....	40.500.000	40.500.000
Opkrævet stamkapital hos investorer.....	-13.193.998	-12.293.998
Samlet investorhæftelse pr. 31.12.2015.....	27.306.002	28.206.002
Pr. anpart (18 anparter).....	1.517.000	1.567.000

Af de 18 anparter ejes 2 anparter af komplementaren ApS Ulvej 23.

2 Langfristet gæld

Af langfristet gæld, t.dkk 19.732, forfalder t.dkk 17.932 efter mere end fem år.

3 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut, t.dkk 19.732, er deponeret ejerantebreve i alt nom. t.dkk 62.600 med sikkerhed i selskabets ejendomme, regnskabsmæssig værdi t.dkk 21.000.